

ERHVERVSARKIVET
Statens erhvervsdokumenter Arkiv
VESTER ALLÉ 12, 8000 ÅRHUS C

FT
1941
Nr. 125

04763

Århus kommune
Folkeregisteret

3937



8029039451

1885 - 1953
Skattemandalslister

1941
Rungstedvej
m.m.

Erhvervsarkivet



Folketællings-Skema Nr. 7175

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation Mandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordren er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der tædes en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 et **Frå**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa Tillegssiden paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agtstabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jf. Lovens § 59). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- 5) De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 6) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der beh eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskikkelse, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tillegsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillegsskema II** optæres alle indenbyskoonde Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 7) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udeleverede paa **Skattevesenets Kontor, Melgade 4, I. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansulter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Iaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningssynet særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd.	Kvinder.
1	3

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Fødsels- nr. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hver Familie optages for sig med en Ledses Mellemrum mellem de enkelte Familier.		Køn net M K K K K	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstad eller Bygde- Navn. For Personer født i Ud- landet skrives udførelses- Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indførelse, skrives "dansk"; andere indføres det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Svigersøn o. l. Husassistent, Tjenste- karl og Løjensinde.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke drives selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne		Helsaarlig Leje af Løjligheds- heden (uden Værmedlæge) (Ejendoms af Ejeren)		Hvis Flytning er sket den sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives her angives Køb- stedets Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.		Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 30. Oktober 1940 anføres her Distriktet for Tilflytningen.		I hvilken Skole undersøves de paa denne Liste optagne Børn medens de er 6 og 14 Aar?		Anmærkninger
	1	2										3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
7114	Anna Madsen Schleicher	M	29	1877	Greving, Felling Søgn	Kaush	Husfader		Quæker	1803	Det Danske Ordre i Amager		3460-											
	Sophie Annes Schleicher	K	26	1882	Hjortshøj	..	Husmoder																	
	Regner Madsen	K	9	1918	Trolding, Nysted Søgn	..	Ung Pige																	
	Ebbe Marie Antonie Mads Schleicher fød	K	6	1828	Aarhus	-II-	Mog																	

foruds.
p. A. Sørensen

1/3

Forhus, Sidehus m. x. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hver Familie optænes her sig med en Linie Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet (M, K, U, S, H)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Kjøbstad eller Sognekommune eller Sognekommunes Lands Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husbond, Hustru, Børn, Stigling o. l. Husansvarlig, Tjenestekarl og Lægenode.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Har Hustruene eller Børnene særlige Erhverv, sættes disse.	Telefon Nr.	Her angives	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Helaarlig Løje af Løjligheden (Udbyttet af Ejeren)	Hvis Flytning er sket det sidste Aar, sættes her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives her angives Kjøbstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 31. Oktober 1940 sættes her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de på denne Liste optænte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruene særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Bev.	Nobbelemann Jansen	M	18/10	1853	Vibinge	dansk	g	Arbejder	Lektor	6762	Den jydske Handelskole		200				
	Karst Thomsen	K	17/10	1893	Salling	—	g	Arbejder	Lærerstuderende								
	Søren Søren Nobbelemann Hansen	M	17/11	1917	Salling	—	—	Arbejder	Arbejder								
	Soga	K	17/11	1928	—	—	—	—	—								

2/4

ende.

i hvilken af Folke-tællinger	Anmærkning	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Gentorløv

Husnummer: /o

Folketællings-Skema Nr. 7178

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kædder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og indføres at der lades en Løns-Medlemstid sættes mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.) hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Hensliff til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Sælling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssted, Stansborgerforhold, ægteskabelig Sælling, Sælling i Husstanden o. v. (fr. Lovens § 8). **Overrettede af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medjere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende **Personer ikke bor i Aarhus Kommune,** opføres paa **Tillægslisten I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægslisten II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne laas udliveredes paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9-15, Lørdag 9-12), saareft der paa det tilsvarende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Fødselsanstalter, Fængsler, Købtor o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningsnæstets særlige Husholdning skal opføres for sig.

vat Bopæl

paa denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	/

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Barn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optænes for sig med en Løse Møllekrum mellem de enkelte Familier.	Ken- net Hvad den er for den nr.	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives Kirkstaden eller Sognets Navn. For Forstæder kaldt i Ude- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ege- skabelig Stilling	Stilling i Familien Hovedled, Hustru, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenste- karl og Løjensinde.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives ét, Hovederhvervet først. Har Hustruens eller Børnens sædvan- lige Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Helaarlig Løjs af Løjlig- heden (uden Væremøder) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor by angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole underrettes de på- dannede Læse optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Shovt	Jens Hjort Agnes Hjort	14 26	21 29	1871 1874	Sorø "	Borger "	Hjort "	Hjort Hjort	Handelsbetjening	14			1880				

ende.

i hvilken af Folke- tællinger er nævnt Adresse	Anmær- ning
oplæg i adressen til adressen er baseret paa Navn (her).	
	12

Ejendommen.
Ejendommen, eller som
i Aarhus Kommune.

es Navn og Bopæl på
i adresseliste Skemaets
er nævnt herunder
Repræsentant.

Bopæl

denne Liste bevidnes.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Gøstovvej

Husnummer: 16

Folketællings-Skema Nr. 7179

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrene** er: Kaldet, Stue o. s. v. 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der laves en Liste Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Legetænde**. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 a) Frv., og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Hensid til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst., Statsborgerskab, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) **Købere og udenlandske Selskaber, Foreninger, Selskaber, Institutlønere** samt de **Personer** (ogsaa i Udlænde hjemmelærende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne laves udelukkende paa **Skattevæsenets Kontor, Mellemgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), snarere end der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Køstere o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
20	10

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

nde.

bolken Folke- af	Anmær- ning
værende samt adressen optaget i indbæ- ret af best. i Aar her).	
	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Gøtteløvet

Husnummer: //

Folketællings-Skema Nr. 7180

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Ejendommen
Ejendommen, eller som
Aarhus Kommune

Navn og Bopæl på
udenlandske Selskaber
samt nærværende
repræsentant.

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Løstestilling mellem rum inden for hver Familie. En Familie omfattes ogsaa Lejerens. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frå**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 39). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Indere og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggslisten II** optages alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faa udliverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), maadrent der paa det ihændte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsvarsgenstande, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaet af Bestyrerne eller samme Regler for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynsmyndighedens særlige Holdning skal optages for sig.

Bopæl

denne Liste bevidnes

Optælling.	
Mænd	Kvinder
/	2/

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opføres for sig med en Lilles Møllestem mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedrale eller Sognek. Navn. For Personer kaldt i Udsending angives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Hustru, Hustru, Barn, Slægtning o. l. Hassalskole, Tyrenskole og Løgnværdi.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, angives Børn, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn særligt Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaftremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne		samt Medlems Nr.	Helsaarlig Løje af Løjligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilke Statsundersøgelser de paa denne Liste opførte Børn medtaget er og 14. Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18		
Villa	Eda W. Rasmussen	K	1/10	1893	Randers	dansk	gift	Hustru	Læringspige	784			23-10-41						
"	Agnes Kathrine Rasmussen	K	2 1/2	1892	Skarning	dansk	"	Hustru	Hustru	-									
Villa	Ellen Laurson	K	7/11	1917	Taanum	dansk	gift	Hustru	Hustru	-									

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu <i>uden</i> Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres her sig med en Linie Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn 1 2 3 4 5 6 7 8 9	Fødsels- dag	Fødsels- år	Fødested Her angives: Kommunen eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husleder, Husmoder, Børn, Støtning o. l. Husanset, Tjenste- karl og Løjensinde.	Erhverv eller Livsstil Hvis nogen har flere Erhverv, disse, Hovederhvervet først. Har Hustru, eller Børn, Erhverv, angives disse.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru, eller Børn, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Helaarlig Løje af Løjligheds- heden inden Vormånedens (Udlydtes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning, angives her angives Kom- munens Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn medlems- k. og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
	Max Ernst Westphal	M	26	1900	Denmark	Denmark	Hustru	Hustru	Johnsen	Westphal, Max E.	-	2	9080				
	Eden Maria	F	28	1918	Helsingør	"	Hustru	Hustru	Johnsen	Johnsen							
	Max Erik	M	14	1917	Skjern	"	Børn	Børn	Johnsen	Johnsen							
	Regner Hans Westphal	M	15	1919	Skjern	"	Børn	Børn	Johnsen	Johnsen							
	Regner Ole Westphal	M	27	1918	Skjern	"	Børn	Børn	Johnsen	Johnsen							
										Max Westphal							

ende.

s, i hvilken os Folke- tælling nærværende got samt Adresse ho optages i er, andres stillt (event- dh. af huset ved her). i	Anmærk- ning 12
---	-----------------------

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Gøttingvej

Husnummer: 27

Folketællings-Skema Nr. 7183

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v. 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Lovværende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stue o. s. v.), hvor Bopælden er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Pr.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henslåt til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet bosiddende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskole, forsaavidt vedkommende Personer **ikke** bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggslisten i paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggslisten** II opføres alle indenbopærende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** af denne Art udfærdiges paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Læsterner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningskontorets særlige Holdning skal opføres for sig.

privat Bopæl

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	2

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

paa denne Liste bekræftes.

5

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes "Drenge" eller "Piger". Hvor Familie opføres her og med en Løstestilling mellem de enkelte Familier.	Køn ret 1 2 3 4	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Amtstidende eller Skovsogns Navn. For Personer fødte i Udlandet angives udelukkende Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Fødested, angives "dansk", andre angives det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægteskabelig gilling	Stilling i Familien Huslærer, Husmoder, Børn, Stuepige m. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løjtnant.	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgen har flere Erhverv, angives Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helsaarlige Løje af Løjligheden Indeskrives i Medlemskassen (Hjælpskassen af Fjeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Tidspunkt for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Løstestilling Børn mellem 6 og 14 Aar? Anmærkninger
Villa	<p>2 1</p> <p>Georg Nikolaj Knudt Inge Margrethe Knudt, f. Heidegaard Erik Arne Knudt - Frø. Hanssen Kjeldis Knudt</p>	<p>M K M K</p>	<p>6/5 9/8 3/8 13/2</p>	<p>1878 1886 1914 1923</p>	<p>Norhøvan " " Frederiksberg Aarhus</p>	<p>dansk " " " " " "</p>	<p>gift " " gift "</p>	<p>Kvæstade " " Søn Datter</p>	<p>Machinist, ansat 4/4/14 " " Arbejdsst.</p>	<p>44/14</p>	<p>De Danske Støbtømrere (Arbejdsst.)</p>	<p>—</p>	<p>1920</p>	<p>—</p>	<p>Frederiksberg</p>		

ende.

i hvilken Folke- ster er Adresse ning 12	Anmærk- ning
--	-----------------

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Gørttorvej

Husnummer: 7

Folketællings-Skema Nr. 7184

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrene** er: Kælder, Stue o. s. v.
- Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgrænde.** Solværende Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 af **Præ** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa **Rejse**.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa **Rejse**, opføres paa **Tilgælslisten** paa **Skemaets Bagside**.
- d) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldte Navn, Kom, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødebaar, Fødebelag og Fødested, Statsborgerforhold, ægtekæbelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Lovens begreede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Siftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende **Personer ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilgælskema i paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilgælskema** til opføres alle indenbostedte Personer, der driver Forening, Handvaerk o. l. i Ejendommen.
- Fleere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saaremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Aanstalter til offentlig Brug (Hospitaer, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Isomerer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaene af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	21

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende
 Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
 at den kan være Værten i Hænde senest den 29.
 Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Iøvrigt som i Forordningen Punkt 2.	Køn mand kvinde 1919 1920 1921	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: København eller Sjælland Fyn For Personer fød i Udlandet skrives vedkommendes Land og Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Fødselsret skrevet „dansk“, andre angives det Land, hvort de har Statsborgerret.	Egteskabelig situation	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Husmoder, hushjælp, Stuepige o. l. Skolebarn, Pensioner, Lægenede o. l.	Erhverv eller Livsstilling Der anses af den angivne Livsstilling som led, som den paa sig selv er Princip og Medhjælper.	Her angives, i hvilken Kommunens Folke-register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Der skal ikke optages i et Register, adressen er anden end den, hvort de vedt. er boet i Udlandet, hvis Navn de angives heri.	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Hilja Helene Brinkmann	K	17	1865	Sjælland	dansk	gift	Datter		Lemvig	

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udførelse hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Butik, Kontor, Værktøjs eller andet Forretningslokale, al forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilhørende Sellig. For Selskaber o. l. angives tilhørende Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistskab, Anstaltskab, Forpagtning, Forvaltningsforening, Medfinansiering, Regnskabsforening, Spiritusens o. l.	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Håndværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv., Lags, Sælgers-, Entreprenes, Revisors eller Virksomhed med Indtægt af Personer og Gæster, Ejere eller Medjere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indtægtede Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udtægtede Vedkommende angives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskaber eller Personer heroverens Registrerede.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lighed eller Lokaler, har eller driver Forretning i bekræftede Ejendomme, er optaget paa denne Liste tilføjes.

Aarhus, den 27 Oktober 1941.

Ejernes Nævne:

B. Holmann

Ejernes Bopæl:

Seherberg Nr. 7

B. Holmann
Ejernes tilfældige Underudvalgte

ende.

i hvilken
Folke-
ter
er
Anmær-
ningAnmær-
ning

12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: 00000000

Husnummer: 9

Folketællings-Skema Nr. 7185

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, i det Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum asben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende, Selvsyndige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedside** paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- 3 b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedsiden**, men der sættes i Rubrik 2 et **Pr.** og i Rubrik 3 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- 3 c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. s. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (jf. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 10).**
- 5) I Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkenes Overskrifter.
- 6) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskalkule, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema i paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggskema** til opføres alle indendomsboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 7) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlænt paa **Skatteværnets Kontor, Meljede 4, 1. Sal (Kontofid 9—15, Lørdag 9—12)**, saaremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Isolerer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaene af Bestyrelsen eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsen eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	3

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.
Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus nr. v saamt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres for sig med en Løstis Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn M K B U	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommunen eller Sogndis Børn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Løstis Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Helaarlig Løjt af Løjligh- heden (Inden Værdsløstid Ejendoms af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøges de paa denne Løstis opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Villa	Helene Eger Eger	M	19	1868	Sjborg	kanck		Hjusejer	Hansfuldstanden								
	Minna Eger	K	25	1874	Sjborg	kanck		Hjusejer	Hjusejer								
	Christiane Eger	K	19	1891	Sjborg	kanck		Hjusejer	Hjusejer								
	Jytte Eger	K	25	1890	Aarhus	kanck		Datter									

1/3

Indtægten Folke- er værende samt	Anmær- ning
Adresse opgivet i adressen i frem- er best is Navn bet.	
	12

Folketællings-Skema Nr. 7186

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes efter besøg af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logrende, selvstændige Husstande paa en Person betragtes som Familie.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Stik o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 til **Frav.** og i Rubrik 13 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillæggslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Hensl. til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst., Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne laas udliverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saarent der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Bopæl

denne Liste bevidnes

Optrælling.	
Mænd	Kvinder.
/	/

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endvidt <i>uden</i> Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hver Familie optænes for sig med en Lønns Medlemmer mellem de enkelte Familier.	Køn net 1 2 3 4 5	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer fødte i Udlandet skrives uofficielt Landets Navn.	Statsborgerforhold	Aftenskabeligt forhold	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Helaarlig Løje af Lejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 sættes her Datoen for Tilflytningen.	Anmærkninger	
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.	Arbejdsgiverens Navn					Navnet paa denne
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Valde	Anton Puff Sjone Puff	M 76	28 25	1874	Salling Røjerskolen	Danish	Ug	Skoleleder Børnskole	Arbejdsløshedskasse	8278			1807				

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Sørgt som Novationens Boks 2.)	Kønnet Mænd Kvinder Børn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Efterskolen eller Sprogskolen. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelsesattest, „dansk“; andre skrives det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig stand	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husbold, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Medhjælper, Pensioner, Logerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det mås af dem angives Livsstilling kunne ses, om den pågældende er Principal eller Medhjælper.	Her angives, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, angives Grundens herfor (eventuel, at vedt. er besat i Udlandet, hvis Navn da angives her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Boks, Kontor, Værelse eller andet Forretningskale, af forsaarsaaf vedkommende Person (dåe bor i) Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives fulde Stilling. For Selskaber o. l. angives fulde Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelskøbskab, Forbrugserhverv, Forening, forening, Skidklub, Højskoleforening, Sparekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Foreningsselskab med Lager, Sagfører, Bøttemester, Bevandter eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gode, Ejere eller Medjere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlands Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa alle inden- og udenlandske Selskaber eller Personer hertværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavnede Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 24 Oktober 1941.

Ejendom
[Signature]

Ejernes Bopæl:

[Signature]

Ejernes eller Værdstens Underskrift.

livsken Folke- r vordt and dresse pligt i rindes (rent- er boat a Navn or)	Anmærk- ning
---	-----------------

12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Gentoftevej

Husnummer: 17

Folketællings-Skema Nr. 7187

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Vævearten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Orden** er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løstes Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie** omfattes ogsaa Løgtrende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Stue o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frav.** og i Rubrik 1b angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten** paa Skemaets **Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregisteret af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Døds, Sættelse eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssted, Standsborgerforhold, ægteskabelig Sættelse, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden og udenlandske **Selskaber**, **Foreninger**, **Siftelser**, **Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i densse har Forretningsstole, hervedvitt vedkommende Personer ikke bør i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggschema I** paa Skemaets **Bagside**. Paa **Tilleggschema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Havnværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fiere Skemaer** vil kunne laas indleverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lovdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstatter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	4

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets **Bagside**.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opføres for sig med en Liniel Betegnelse mellem de enkelte Familier.	Køn M K U S B D	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kædetown eller Bopæls Navn. For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvis Hustru eller Børn angives Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Hvis nogen Arbejdsgiverens Navn for sig, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Helsaarlig Leje af Løjligheden (uden Værelskoloni) (Indtægten af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her: Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indbyrds fra angives Forældres Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Okt. 1940 angives her: Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
	Carl Julius Karre	M	10/9	1888	Jarbo		g.	Konstner	Realhøjskole	2445							
	Miguel Antonius Karre	K	21/11	1913	Aarhus		g.	Konstner					2470				
	Oluf Karre	M	7/11	1919	Jarbo		u.	Børn	Børnehøjskolen		D. E. J. J.						
	Ellen	K	27/10	1921			-										
	Henny	K	2/11	1922			-										
	Gerda	K	21/11	1922			-										
	Anders	M	11/11	1938			-										

3/0

Haropgave 25 ✓

Forældrene

Folketællings-Skema Nr. 7188

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løst Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Lejere, selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stik o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt om hun er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haastanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Mars 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Haastand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssted, Sanseløberforhold, agtenskabelig Stilling, Stilling i Haastanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødefrad (Lovens § 12).**
- De i Lovens begreede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Siftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke** har deres Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faa udliverede paa Skattevæsenets Kontor, Meljgade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mand: <u>2</u>	Kvinder: <u>3</u>

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda aden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opgives for sig med en Læses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kjøbstaden eller Byens Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Bøfførelse, skrives „dansk“, andre skrives det Land, hvor de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husbond, Hustru, Børn, Slægtning o. i Husstands- eller Hjemmehjælpsforhold og Lægested.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Hvor Hjemmehjælps eller Hjemmehjælps Erhverv, sættes disse.	Telefon Nr.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Hvordan Løje af Løjligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor By angives Forstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Distrikt for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de på denne Løje opliste Børn undtagen 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Villa.	Carl Fred Svend Nielsen.	M.	15/6	29	Skjoldager.	Dansk.	Gjft.	Hjælpsmand.	Landbrugskontor	1386			220.				
	Grethe Nielsen.	K.	14/6	28	Marslev.	+	Gjft.	Hjælpsmand.		2617							
	Jørgen Flensbøl Nielsen.	M.	15/5	26	Skjoldager.	+		Børn.									
	Kirsten Flensbøl Nielsen.	K.	11/6	29	Skjoldager.	+		Børn.									
	Karen Margareta Lauritzen.	K.	12/11	18	Blegård.	+	Gjft.	Hjælpsmand.									

2/3

Folketællings-Skema Nr. 7189

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller bevarges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation Mand/Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordansen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og staafes af der indes en Linie Mellemrum saaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Pr.v.**, og i Rubrik 15 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillagslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselstid og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (If. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærende Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor i Aarhus Kommune**, opføres paa **Tillagsskema i paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillagsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saarende for paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansætter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonalets sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Folketællings-Skema Nr. 7190

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værtsveren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optegnes de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, slet **Ordren** er: Kædder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optegnes for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Løstestamme inden indtreden hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3. a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optegnes paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Flak, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optegnes paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 15 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optegnes paa **Tilgægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henslåd til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agetskabelig Stilling, Salling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Loven begærende Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, optegnes paa **Tilgægslisten i paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilgægslisten** optegnes alle indenbopærende Personer, der driver Forening, Havnemark o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Meljedge 4, 1. Sal (Kontortid 9—13, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelseanstalter, Fængsler, Læsterner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opgavepersonalets sædvanlige Husholdning skal optegnes for sig.

Optælling.	
Mænd / 5	Kvinder /

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Særligt som Hovedlønns Rubrik 2.	Køn M K U E W H	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kommune eller Bopæl. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelse, skrives „dansk“, andre indføres som Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Kategori	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Husmoder, Børn, Skjænjing o. l. Medhjælper, Personer, Logeværd o. l.	Erhverv eller Livsstilling Der må af den angivne Livsstilling kunne ses, om den pågældende er Principel eller Medhjælper.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-registre den med nærværende er optaget samt Personens Adresse Et vedt. Børn optages i et Register, anføres Grundens herfor (eventuelt, at vedt. er bostad i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	<i>ingen</i>										

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bøtke, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, al forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives Stilling. For Selskaber o. l. angives Sætte Actus (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistselskab, Andelskøbsklub, Porteføljeselskab, Forsikringsforening, Kreditforening, Hjælpeforening, Sporvogns o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Håndværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv., Læge, Sælgende, Entreprenør, Bevandrer eller Virksomhed med Indtægt af Personer og Gæde, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For indlandske Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa indenbys og udenlandske Selskabers eller Personers herunder nævnte Repræsentant.
	<i>ingen</i>				

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boede Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Firma, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
	<i>ingen</i>				

Al samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i koramvante Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 26 Oktober 1941.

Ejernes Navn:

Arvid Raastri

Ejernes Bopæl:

Guulby 26

Arvid Raastri

Ejernes eller Værkstedets Underkøbt.

beboer Folke- f. samle ant dresse pligt i tilføje (ven- ne- nr. 1 Navn nr.)	Anmærk- ning
	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: 001010101

Husnummer: 73

Folketællings-Skema Nr. 7191

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, samt **Ordenes** nr. Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og andedes at der lades en Linies Mellemrum asben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Lagrende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælet er.
 b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udkønlende paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henslhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldte Navn, Kun, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Silling, Silling i Husstanden o. s. v. (jfr. Lovens § 2). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 19).
 De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenbyboende Personer, der driver Færeming, Handværk o. i i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faa udlivered paa Skattevæsenets Kontor, Meljgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saarent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kostener o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonalets sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

Bopæl

denne Liste bevidnes

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Beskrift.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kø- net 1890 1891 1892 1893 1894 1895	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kjøbstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Svingning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løjtnende.	Erhverv eller Livsstil Hvis søgen har flere Erhverv, disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Husassistenten Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Højbærlig Løn af Lejligheden (uden Formodning) (Løjtiden af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stads-undersøelse de paa denne Liste optæres Børn medlem af og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Løkhøj	Hans Knud Pedersen	H.	28/6	98	Spangsbjerg	ens	gift	Husfader	Autobilforhandler				1800.				
"	Hans Knud Pedersen	H.	28/6	97	"	"	"	Husmoder	"								
"	Beate Knud Pedersen	H.	13/4	1934	"	"	"	Børn	"								
"	Hilma	H.	20/6	1937	"	"	"	Børn	"								Fordragsløb

1/3

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Jævnlig som Hovedlitsens Børn 2.	Kønnet M K U S S	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Der angives: Købstaden eller Sjævnets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives "dansk"; andre angives som Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Sittig	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Husmoder, Børn, Sjævnig o. l. Medhjælper, Pensionær, Logerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her angives, i hvilken Kommunes Folke-registret den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Et veed. ikke optaget i et Register, angives Grundens kortl. (eventuelt, et veed. er bopæl i Udlandet, hvis Navn, da angives her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, af forskaaet vedkommende. Person ikke bopæl i Aarhus Kommune.

Forhus, Selskabs o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Artens (Aktionærskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistskab, Andelskab, Forretningsforening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparkekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandverks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Søjler, Bøttemager, Bøvter eller Virksomhed tilhørende af Personer og Gæde, Ejer eller Medejer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Udenlandske Vedkommende angives vedkommendes Kommune og dens nærre Adresse i Kommunen. For Udenlandske Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa indbyrds og udenlandske Selskabers eller Personers hvarværende Representanter.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Selskab osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, har eller driver Forretning i forraaente Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 27. Oktober 1941.

Ejernes Navn:

Lag. Midmann

Ejernes Bopæl:

Jostøffing 23
Lag. Midmann
Ejernes eller Virksomheds Underskift.

1. I hvilken af de Folke- tællinger er den nævnte Adresse opført i 1921, og hvilken Navn er den indehaver af den	Anmær- ning
1	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Rungstedvej

Husnummer: 2

Richard Jensen

Folketællings-Skema Nr. 7192

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum adoven mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Slib o. s. v.), hvor bopæl er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 28). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).** De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskalkule, forsaavidt vedkommende Personer **ikke** bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saarentendret der paa det staaende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelsen eller samme Regler for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Oplysningskomitets sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	4

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds,** opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Liniens Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnen M K B S	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Bopælens eller Signatur Navn. For Trossen holdt i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelse, skrives "dansk", andre indføres det Land, hvor de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husmoder, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Lægtende.	Erhverv eller Livsstil Hvis nogen har flere Erhverv, disse, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Børnene o. l. Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen skriftligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne	Helaarlig Løje af Løjligheden (uden Væremøder) (Udfyldes af Fjeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stats-undersøelse de paa denne Liste optæres Børn medlems o og 14 Aar ?	Anmærkninger
	Lise Kirstine Thomsen	K.	11/4	1868	Aarhus	D	Enke	Husmoder									
1 ^{ste} Sal.	Falboj Elisabeth Hørdik	K.	20/1	1873	Århus	dansk	Enke	Husmoder	1 Timen daglig arbejde								
2 ^{de} Sal.	Ellen Mathilde Hørdik	K.	2/1	1868	Aarhus	dansk	Enke	Husmoder									
2 ^{de} Sal.	Brønsboe Thomsen	K.	1/8	1870	Aarhus	dansk	Enke	Husmoder									

0/x

Arbejdsgiveren

Folketællings-Skema Nr. 7193

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- Dette Skema udfyldes eller besvares afhængt af Ejeren, Værværten eller udfyldes ved Cirkaation Mandt Ejendommens Beboere — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal opføres paa Skemaets Hovedliste** paa det Sted (Hus, Stue o. s. v.), hvor Egnaden er.
 - Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Lovens begreede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskate, forsaavidt vedkommende Personer **ikke** bor eller driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- Flere Skemaer vil kunne faas udelivered paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorbidt 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitals, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreres eller Oplysningspersonals særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2 ✓	4 ✓

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

4

Føhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Aften, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet M K Børn (1)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kolonier eller Sjæstede Navn. For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk "Indførelsesattest", sættes heri "dansk". Børn af Land. Børn af her Statsborgeret.	Ægteskabstilstand #	Stilling i Familien Hustru, Hustru, Barn, Slægning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Lægenode.	Erhverv eller Livsstil Hvis nogen har flere Erhverv, sættes dem, Hovederhvervet først. Har Hustruendens eller Børnens Erhverv, sættes disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruendens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her for.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Helaarlig Løje af Løjligheden (inkl. Værelshold) (Løjligheden af Sjæven)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning sættes her angives Kaldens Navn eller Leilighedens Navn og Postadresse.	Hvis Tillyfning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 sættes her Datoen for Tillyfningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
Ellen	Jørgen Frederik Hansen Berg	M	2/3	94	Tandrup	dansk	gift	husfader	Fabrikant	2765			1600					
"	Lige Berg	K	9/4	97	Lokkebro	dansk	"	hustru										
"	Jonna Berg	K	1/2	26	Lokkebro	dansk	gift	Børn										
"	Gerda Christensen	K	2/6	21	Kolding	dansk	"	hustru										
1 Sal	Peters Petersen	M	27/3	81	Thorsing	dansk	gift	hustru	Trafikant	52/3			1200					
-	Hde Marie Petersen	K	27/7	87	Risinge	-	-	hustru										

2/4

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Drenge“ eller „Pige“ Isvagt som Hovedligns Rubrik 2.	Kon- net med 1914 (K) 1915 (K)	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested <i>Det angives: København eller Sjælland København For Personer ind i Ud- landet sættes vedkommende Lands Navn.</i>	Stats- borger- forhold <i>Personer, der har svædet Indfødsret, skriver: „dansk“, andre angives det Land, hvori de har Børgerberget.</i>	Ægtes- skabs- stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl <i>Der angives: Husstand, Hus- moder, Børn, Stuepige o. l. Medhjælper, Penionser, Løgnere o. l.</i>	Erhverv eller Livstilling <i>Det skal af den angivne Livstilling kunne ses, om den pågældende er Principal eller Med- hjælper.</i>	Her angives, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, angives Grunden herfor (svare- ligt at vedt. er borte i Udlandet, hvis Navn da angives her).	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1 Sal	Ris Wejnag	K	27	7	420 Svobohov	dansk ingi	Ugift	Lopach	Kolaceo	Essenber	
										Strasburg	
										Stierman	
										W. W. W. W.	

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.
Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bøtke, Kæntor, Værksted eller andet Forretningslokale, all forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Selskabs o. s. v. Etage	Navn <i>For Personer angives fulde Stilling for Selskaber o. l. angives Stilles Art (Afsædsskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditiskab, Andelskab, Forbrugs- forening, Foreningstjenestegjæver, Udstillingsselskab, Hjælpeforening, Spegekasse o. l.)</i>	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden <i>Handels-, Fabrik-, Hænderverks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sghæter, Bøtkeforening, Bøtkevirksomhed eller Virksomhed med Indtægt af Personer og Gods, Ejendomme eller Medjager af Ejendommen.</i>	Bopæl eller Hjemsted <i>For Indlandske Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommendes Land.</i>	Her angives Navn og Bopæl paa udrentys og udenlandske Selskabers eller Personers hervedværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenlandske boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Selskabs o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i formentlige Ejendomme, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 26 Oktober 1941.

Ejernes Navn: Jørgensen

Ejernes Bopæl: Bøtkeforening 4

Jørgensen
Ejernes eller Virksomheds Underkøbt.

i hvilken s Folke- ter værende samt Adresse	Anmær- ning	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Rungstedvej

Husnummer: 7

Folketællings-Skema Nr. 7194

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaation til Mandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordre som er, Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, optæres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Hefehold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ærgteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke** bor der, driver Forening, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fjere Skemaer** vil kunne faa udlæverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saarent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonlets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, optæres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres her sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net M K A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V W X Y Z	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested	Stats- borger- forhold	Ægteskablig Bistilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Helaarlig Løje af Løjligheden (uden Vorsigtigheds- aflytning af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940, angives her Datoen for Tilflytningen	I hvilken Skole undersøves de pas- sende Linier og gives Bare mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
					Der angives: Købstads eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Præstelig, der har denne Indførelse, skrevet „dansk“, andret angives det Land, hvori de har Statsborgerret.		Hvis nogen har Børn, angives Disse, Hovedarbejdet først. Har Hustru eller Børn, sættes Erhverv, ellers Disse.	Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Medlems- nr.	Medlems- nr.	Hvis Flytning ulydtes fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Villa.	✓ <i>John Richardt Niels Sørensen Gavnøvej</i> <i>Julie Sophie Gavnøvej.</i>	M. K.	24 23	1888 1885	Aggersborg. Gjergager.	dansk dansk	gift gift	Ans-fader. Husmoder.	Forfatter Hømningsforbind.	2071	Barhus Stiftstiftende.		1800				
	✓ <i>Søren Marie Pedersen</i>	K.	25	1901	Vorby.	dansk	ujfæ	Kidskøjsmand	Kidskøjsmand	2091							

Fødsels- nr. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn		Køn- net	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommune eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke direkte selvændigt Erhverv. Her Hustruens eller Hustruens særlige Erhverv, ellers disse.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Helaarlig Leje af Løjlig- heden i Gulden Tommestørrelse (Eftersat af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives her angives Køn- stedsens Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøves de paa denne Liste opførte Børns skolegang 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.																	
V	Lars Andersen	18/2/1889	M	25/10	1889	Demolen-Hill	danst	E	Husfætte	Smidter	6734	D. P. B.	Karlingens	2050	1300				
V	Anna Andersen	1/12/1888	K	15/7	1888	"	"	U	Hushjælper										
V	Inger Andersen	3/11/1888	K	3/11	1888	Aarhus	"	U	Datter										

Aarhus Amtstygghuset

14

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endvid. adf. Navn, søttes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opføres for sig med en Liniets Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønet M K U	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kjøbstad eller Bygdens Navn. For Personer fødte i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvor Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvor Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Hetaarlig Løje af Lejligheden (uden Formodning) (Højst 1/10 af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives der angives Bopælsnavn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1939 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole studerede de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
Værelse	Rasmus Carl Petersen Pedersen	M	15/10	1874	Helgenæs	danst	g	Vedv. m.	Værkmester	2736	A. S. B.		1500					
	Ann Marie	K	6/6	1876	Sæmme	"	"	Husmoder										
	Kirsten Rube Pedersen	K	17/6	1876	Sæmme	danst	uff	bedst	Træklædning	1642	Ladine Rasmussen							

1/2

ærende.

1) Hvilken munes Folke-register 2) Hvilken Adresse 3) Hvilken Anmærkning 4) Hvilken By og Selskabsnavn 5) Hvilken Adresse 6) Hvilken Anmærkning 7) Hvilken By og Selskabsnavn 8) Hvilken Adresse 9) Hvilken Anmærkning 10) Hvilken By og Selskabsnavn 11) Hvilken Adresse 12) Hvilken Anmærkning	Anmærkning
---	------------

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Rungstedvej

Husnummer: 50

Folketællings-Skema Nr. 7200

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrensen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Løst Mellemrum mellem indlen hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Has, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
 - Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandsings paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sættling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Sættling, Sættling i Husstanden m. v. (Ifr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødefraf (Lovens § 12).**
- De i Lovens begynde Oplysninger gives ynd Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Siftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægs-skema II** opføres alle indenbyskøende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- Fleere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa **Skattevaesensets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saarnt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserter o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Oplysningspersonalets særlige Hasholdning skal opføres for sig.

ommen.

Privat Bopæl

et paa denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd	Kvinder
2	1

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

ens Underskrift.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

værende.

andres, i hvilken
mmunes Folke-
register
søde, nærværende
er oplagt samt
sonens Adresse
ved: Ikke oplagt i
Register, andres
indt. her (Enev-
af veck, er boet
bladet, hvis Num-
is andres her).

Anmær-
ning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Rungstedvej

Husnummer: 20¹⁰

Folketællings-Skema Nr. 7201

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, slet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linje Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælden er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 i Fv. og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bøgside**.

4) I Hensliddet til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Sætling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8) **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreningers Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Eiendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bøgside**. Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenbyskønde Personer, der driver Forening, Havnværk o. l. i Eiendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne laves udelivered paa **Skattevæsenets Kontor, Meljød 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saarefter der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsle, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opretningspersonalets sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bøgside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optænes for sig med en Linies Mellemlinje mellem de enkelte Familier.	Køn- net <small>Med 1918 1920 1921 1922</small>	Fø- dels- dag	Fø- dels- aar	Fødested <small>Der angives Kommunen eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.</small>	Stats- borger- forhold	Æg- tæls- forhold Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsforhold <small>Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Hustruens eller Partnerens samme Erhverv, angives disse.</small>	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Helsaarlig Løje af Løjligh- heden <small>(uden Forsikrings- bidrag af Ejeren)</small>	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus <small>er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.</small>	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optættede Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Willa	Loren Lorenson	M.	19/6	1869	Level Løge	Dansk	gift	Hærfader	Pensionist	1827							
	Amine Marie Lorenson	K.	24/6	1873	Kølt	"	"	Hærmøder									
	Jørgen Bengtvald Lorenson	M.	27/6	1877	Narhøus	"	gift	Hærsassistent									
	Hjortens Bengtvald Lorenson	M.	28/6	1922	Narhøus	"	"	Hjortens Høst									

ærende.

erens, i hvilken
nunes Folke-
register
til nærværende
optaget samt
ens Adresse
s. ikke optaget i
gister, enders
en kortl. (levn-
i værk, og husat
med, hvis Navn
andres her).

Anmær-
ning

11 12

ale i Ejendommen.
e af Ejendommen, eller som
ber i Aarhus Kommune.

ngives Navn og Bopæl paa
bys og udenlandske Selskaber
eller Personer nærværende
Bopælsen.

ommen.

Privat Bopæl

et paa denne Liste bevidnes.

i 20

Underskrift

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade : Rungstedvej

Husnummer: 22

Folketællings-Skema Nr. 7202

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hex, Stib o. s. v.), hvor Bopælsen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tillægslisten paa Skemaets Bogsider.**
- 4) I Henslhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Salling i Husstanden m. v. (Ih. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskole, forsaauidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, optages paa **Tillægs-skema I paa Skemaets Bogsider.** Paa **Tillægs-skema II** optages alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne las udlieverede paa **Skattevaesnets Kontor, Mejlgaade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaer, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Uaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opfyndingspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd: 0	Kvinder: 3

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bogsider.

Forhus,
Sidehus
m. v.
samt
Etage

Samtligte Personers fulde Navn

Ved Børn, endnu uden Navn, sættes
"Dreng" eller "Pige".
Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum
mellem de enkelte Familier.

Køn-
net
1940
1941
1942
1943
1944
1945

Fødsels-
dag

Fødsels-
aar

Fødested
Der angives
Købstaden eller Bygaden
Navn.
For Personer født i Ud-
landet angives vedkommendes
Lands Navn.

Stats-
borger-
forhold

Ægte-
skabelig
Stilling

Stilling
i Familien

Erhverv eller Livsstilling
Hvis nogen har flere Erhverv, angives
disse, Hovederhvervet først.
Hvis Husmoderen eller Jernens særlige
Erhverv, angives disse.

Tele-
fon
Nr.

Her angives
Arbejdsgiverens Navn
for alle, der ikke bliver selvstændigt
Erhverv.
Hvis Husmoderen særligt Erhverv,
angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.

Saafrømt man er Medlem
af en Arbejdsløsheds-
kasse, angives her
Navnet paa
denne
samt
Medlems
Nr.

Helaarlig
Leje af
Løjligheden
Gulds
Vormøderop
(Udfyldes af
Færen)

Hvis Flytning er sket
i det sidste Aar, anføres her
Bopæl 20. Oktober 1940.
Hvis Flytning tidligere har angives Køb-
stadens Navn eller Landkommunes Navn
og Postadresse.

Hvis
Tilflytning
til Aarhus
er sket siden
20. Oktober 1940
anføres her
Datoen for
Tilflytningen.

I hvilken Stads
undersøvelse de paa
denne Liste opførte
Børn medføres
9 og 10 Aar?

Anmærkninger

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
	Roskilde	Karal Erik Jensen	M.	18/10	1895	Oslo	ens	Hjft	Husfader	Kommuneans				1560			
	"	Johanne Kirstine Edler	K.	4/2	1903	København	"	"	Husmoder								
	"	Erik	M.	28/6	1906	Aarhus	"	Hjft	Barn								
	"	Jergus	M.	24/6	1907	Aarhus	"	"	"								
	"	Tobias	M.	28/6	1907	Aarhus	"	"	"								

København
Fjordgade
Fjordgade

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Kønnet Mænd Kvinder Børn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested	Statsborgerforhold	Stilling i Husstanden	Stilling i faste Bopæl	Erhverv eller Livsstilling	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt	Anmærkning
1	Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Piger" (besvigt som Hovedlisten Rubrik 2.)				Der angives Kædetilnavn eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Løds Navn.	Personer, der har dansk Indfødsret, skrives "danske"; andre skrives af Land, hvori de har Statsborgerret.	Der angives: Husleder, Husmand, Børn, Slægtning o. l. Medhjælper, Personer, Legetørnede o. l.	Der mås af den angivne Livsstilling kunne ses, om den angivende er Principal eller Medhjælper.	Personens Adresse	Der veids ikke optaget i et Register, endtes (Gendelt herpå) eventuelt, at veids, er boet i Udlandet, hvis Navn de anføres heri.	

Tillægsskema I.

Herpå optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Børn, Kontor, Værktøid eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl paa udbudne og udenlandske Selskabers eller Foreningers harrørende Repræsentant.
	For Personer angives tilgode Stilling. For Selskaber o. l. angives tilgode Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistselskab, Andelskabselskab, Partsselskab, Forsikringsforening, Næringsforening, Hjelpekforening, Sparkekasse o. l.)	Handels-, Fabrik-, Handels-, Bank-, Forretningsvirksomhed osv. Læge, Sogner, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Indtægt af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	For indlandske Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommende Land.	

Tillægsskema II.

Herpå optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, har eller driver Forretning i fornavnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 25. Oktober 1941.

Ejernes Navn:

H. Roskilde

Ejernes Bopæl:

Ringsledvej 24

H. Roskilde.
Ejeren eller Viseværtens Underskrift.

i Hvilken s Folke- er vrende samt Adresse oplyst i anføres til Ejend- er boet ved Navn heri	Anmær- ning
12	

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Rungstedvej

Husnummer: 76

Folketællings-Skema Nr. 7204

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besæres udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordre** er: Kvinder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie** omfattes ogsaa Lægerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frav.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor hun midlertidigt opholder sig, eventuelt om hun er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. **Personer, der ved Tællingen er fraværende** fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten** paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver **Person** pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Færdigheder, Fødselsdag og Fødselsst. Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Ledere og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokal, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggssekema I** paa Skemaets Bagside.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa **Skattevesenets Kontor, Meljedge 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saarent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningskontorets særlige Husboldning skal opføres for sig.

Bopæl

denne Liste bevidnes

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	3

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“; hvorligt som Hovedstolens Børn 2.	Kønnet Mænd Kvinder Børn 1)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Etablering eller Superb-Navn. For Personer fød i Udlandet skrives vedkommendes Land og Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har andet Indfødsret skriver: „dansk“; andre angives det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Egteskabelig stilling	Stilling i Husstanden paa de faste Bopæl Der angives: Husleder, Husmoder, Børn, Stuepige o. l. Medhjælper, Pensioner, Lejere o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det mås af den angivne Livsstilling kunne ses, om den pagældende er Principel eller Medhjælper.	Her angives, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Et navn, ikke optaget i et Register, angives i Udlandet med Etætheds- eller et andet Udtryk, hvis Navn de ellers bærer.	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Børn, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommandititselskab, Andelselskab, Forbrugsforening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hjelpeforening, Spenkassen o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Handelsbørns-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv., Læge, Søjler, Entrepriser, Beværter eller Virksomhed med Indtægt af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indtættede Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandede Vedkommende angives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers horeværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentar, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Ljughed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i heromvænte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 28. Oktober 1941.

Ejernes Navn:

Johs. Kønigs

Ejernes Bopæl:

Rindøparkvej 26, Aarhus

Johs. Kønigs
Ejeren eller Viceejeren Underskrevet.

ende.

i hvilken s Folke- ter værende samt Adresse	Anmær- ning
opgjort i aflever af huse- e' boet til Navn herb.	
	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Rungstedvej

Husnummer: 29

Folketællings-Skema Nr. 7205

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kædder, Stue o. s. v.
- Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der laves en Linies Mellemrum saeben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Lagrende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
 - Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
 - Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 i **Fra-** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kon, Sønning eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Sønning i Husstanden m. v. (If. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
 - I Lovens begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
 - Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutter** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavt vedkommende Personer **ikke** bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenbobydende Personer, der driver Forretning, Havnværk o. l. i Ejendommen.
 - Fiere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saaremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Bopæl

denne Liste bevidnes

Optælling.	
Mænd	Kvinder
1	2

Husverten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres for sig med en Liniel Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn 1 2 3 4 5	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Kommunen eller Sognets Navn. For Personer fødte i Ud- landet angives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives dem, Hovederhvervet først. Hvor Hustru eller Børnene sædvanlig Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke bliver selvstændigt Erhverv. Hvor Hustruens sædvanlig Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende. *	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helaarlig Løje af Løjligheden Inden Varemærke (150) (100 af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives hvor Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor Ita angives Kats- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhuus er det sidste 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole underrettes de paa Sønns Liste opførte Børn næsthen 9 og 14 Aar?	Anmærkninger
Villa	Helle Marie Svendsen Margrethe Sofie Svendsen	K.	5/4	1877	Borgerlyst	dansk	E.	Kvinden	Pensionist	6096	D. P. B.		1320-					
	Hjald Erik Svendsen	M.	1/2	1913	Kertus	dansk	U.	Sølle	Kontrollant (p.k. Landsbank)		H. Sofie Svendsen (den jydsk Landsbank)			Løbe, 4. Arbejdsår 1940				

Indtægten af Folke-er	Anmærkning
svarende samt Adresse angivet i indtægts- eller besættelses- eller "Svarede af Navn her)	
	12

Ejendommen, Ejendommen, eller som Aarhus Kommune.

Navn og Bopæl paa udelandiske Selskabers navne forvarende repræsenteret.

Bopæl

Denne Liste bevidnes.

skilt

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Fungstedvej

Husnummer: 20

Folketællings-Skema Nr. 7208

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæres udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkelation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Medlemmer inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Slob o. s. v.), hvor Bopæler er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 af Frv., og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig; eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kon., Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jf. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsbureau, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægslisten I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægslisten II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa **Skattevæsenets Kontor, Meljsgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelesanstalter, Frøerger, Læstener o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husbødning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd	Kvinder
/	/

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres for sig med en Lilles Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd Kvinder Børn Uden Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Det angives: Kjøbstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelselserhverv, dansk, andre enders det Land, hvor de har Statsborgerret.	Ægteskablig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægtsing o. l. Husanset, Tjenestekarl og Løgnende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn, Erhverv, erhvervstid, Husmoderforret osv. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helaarlig Løje af Løjligheden Vormuldering (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udbytes de angives Kjøbstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tillyfytning til Aarhus er sket uden 20. Oktbr. 1940 anføres her Datoen for Tillyfytningen.	I hvilken Stads-undersøgelse de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
Førhus	Løel Emil Jørgensen Karen Jørgensen	M. K.	17/3 3/2	1888 1888	Rudkøbing Stegstrup	dansk dansk	G. G.	Kusfader Kusmoder	Kaarvover assistent	6759	Ludvig Haarr		1320					

Inhæft
Folke-
nr.
værende
Adresse
optaget i
undersø-
gelsen
eller boet
i den
her.

Anmærk-
ning

13.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fungstedvej

Husnummer: 1

Følgebog 4)

Folketællings-Skema Nr. 7207

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værtsveren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Mellemrum inden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 3 angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), som Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilfølgelseslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Hushold, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Ken, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jf. Lovens § 8) **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).** De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilfølgelseslisten paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilfølgelseslisten** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Havnearbejde o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne laas afleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstatter til offentlig Brug (Hospitaler, Fønsørgesanstalter, Fængsler, Iusemner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonalet særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd	Kvinder
2	2

Hushvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus n. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opføres for sig med en Løstest Møllestrøm mellem de enkelte Familier.	Køn- net Nr. 1940 1945 1950 1955	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommunes eller Regions Navn. For Personer fød i Ud- landet angives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabs- forhold Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn angives Erhverv, ellers disse.	Tele- fon Nr.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Helaarlig Løje af Lejligh- heden (uden Normbelønning) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til AARHUS er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Villa	Lillian Eds Wied	K	7/6	1888	Killevang	hæved	Gift	Hustru									
✓	Hakon Wied	M	31/1	1890	Aarhus	"	"	Revisor	Revisor Tøjhus	7190			1650				
✓	Ole John Wied	M	29/11	1922	Aarhus	"	Gift	Børn									
✓	Petrea ^{Wied} Madisen	K	19/7	1906	Killevang Sogn	"	"	Ansatt									

2 / 11

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opføres for sig med en Lønans Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønret	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Der angives: Katedrale eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives udførelseslande Landets Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. For Hjemmedren særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Hvordan Løn af Løjligheden (Inden Tilflytning) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, indføres her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden den 30. April 1940 indføres her Flytningens Tidspunkt	I hvilken Skole undervistes de paa denne Lønans opføres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
	✓	Boken Børns Nubov Goto	M.	27/2	1877	Botboms.	konst	g.	Snepoten.	Revisor	5708			178e				
		Rose Marie Emilie Goto	K.	29/2	1912	H.	..	g.	Mamma									
	⊖	Wenning Goto	M.	29/6	1926	H.	..	g.	Barne									
		Lise Goto	K.	29/6	1927	H.	..	g.	-									
	✓	Kelly Klavins Jappesen	K.	24/10	1928	Skotte	..	g.	Mamma									

4/3

ærende.

adressen, i hvilken
Munes Folkere-
gister
sigt, nærværende
opgagt samt
mens Adresse
s. ikke opgives i
gister, adressen
er heri leveret
i vedt. er bost
inde, hvis Nævn
adressen her)
II 12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Rungstedvej

Husnummer: 7

Folketællings-Skema Nr. 7209

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besæres udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordearen** er: Kælder, Stue o. s. v. 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgereværd. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.) hvor Bopælden er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udgående paa Rejse, optages paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henslåt til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldte Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Stambøgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødefrad (Lovens § 12).**

De i Lovens begærende Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Selskaber, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskøle, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** optages alle indbyggende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleres Skemaer** vil kunne faas udfærdige paa **Skattevæsenets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12)**, saarent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelseanstalter, Fængsler, Kaserier o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Beboerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opgavepersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Otteålling.	
Mænd: $\frac{4}{4}$	Kvinder: $\frac{2}{2}$

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optages for sig med en Læres Mellemtid mellem de enkelte Familier.	Køn M K	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kaldenavn eller døgnets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stand	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvis Hustru eller Hustru angives, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Helaarlig Løje af Løjligheden (uden Forskudsbeløb) (Gældes af Ejeren)	Hvis Fyrtning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Fyrtning dervedes ha angives Kaldens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940, angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervistes de paa denne Liste optagne Børn undervises her Datoen for Tilflytningen.	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Villa	Boje August Højberg Skolebøll	M	14/6	1908	Carlsnis	dansk	g	Hjælpador	Kommuneledersk.	107	Carlsnis Kommune						
	Jyda Marie Skolebøll	K	8/5	1905	Carlsnis	dansk	g	Hjælpador									
	Carl Brønne	M	12/6	1927	Carlsnis	dansk	og	Børn									
	Anne Brønne	M	15/5	1927	Carlsnis	dansk	og	Børn									
	Hjfe Skolebøll	M	7/6	1933	Carlsnis	dansk	og	Børn									
	Ellie Christensen	K	30/7	1922	Hvidbjerg	dansk	og	Hjælpador									

1/4

ærende.

læres, i hvilken
nunes Folke-
register
dit navn er
optaget samt
dens Adresse
ikke optaget i
gister, uden
om herfor
vedt, er bosted
med. hvis Navn
indføres her).

Anmær-
kning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Rungstedvej

Husnummer: 9

Helsing 11

Folketællings-Skema Nr. 7210

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes efter besøg af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig, paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum adson mellem hver Familie. En Familie omfattes ogsaa Lovende. Solværdige Hæstende paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et *Frv.*, og i Rubrik 1a angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) Personer, der som midlertidigt nærværende opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udenlandske paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Stilling eller Eftver, Bopæl, Færdigheder, Færdighed og Færdighed, Standsborgerforhold, ægteskabelig De i Lovens begrebte Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsplads, ansatvist vedkommende Personer ikke berører Forening, Havn/bark o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faa udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saarnt dem der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	2

Husverten bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værten i Hænde senest den 29.
Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endvidere <i>Navn</i> , sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages her og med en Løstev. Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net <small>(Hvornår født, død, bort- ført)</small>	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested <small>Der angives: Kommune eller Signetur Komm.</small> For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægtes- kablig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling <small>Hvis nogen har flere Erhverv, skrives dem, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Datter, sættes Erhverv, ellers disse.</small>	Tele- fon Nr.	Har angives	Saafrømt man er Medlem	Helaarlig	Hvis	Hvis	Anmærkninger		
											Arbejdsgiverens Navn <small>for alle, der ikke bliver selvstændigt Erhverv.</small> Har Hustru eller Datter, sættes Erhverv, ellers disse.	af en Arbejdslesheds- kasse, angives her	Leje af Løjligheden	Flytning er sket i det sidste Aar, ellers her Bopæl 20. Oktober 1940.	Tilflytning til Aarhus <small>er sket siden 20. Oktober 1940 ellers her Datoen for Tilflytningen.</small>			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	Har Hustru eller Datter, sættes Erhverv, ellers disse.	12	13	14	15	16	17	18
	Mogens Yablony	K	17/5	99	Friedenstberg	dansk	S	Husmoder										
	Chr. Ricard	M	14/1	92	Thaumborg	"	S	Husfader	Smukke Børstetøi					1750				
	Mogens Hans Trøil	M	23/1	27	Kotenkøbenhavn	"	K	Løjer										
	Mogens Trøil	M	23/2	37	Århus	"	"	"										
	Møller, Carlborg	K	21/1	17	Ladning	"	"	Hjælper.										

3/11

erende.

res, i hvilken nes Folke- gister nævrende lagt samt ns Adresse ikke oplyst i ter, anlægs herfor frem- væde, er bostad et, hvis Navn eres her)	Anmærk- ning
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Rungstedvej

Husnummer: 11

10420; 10

Folketællings-Skema Nr. 7211

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaforstander blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordre som er: Kvælder, Staa o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum adhen mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Havnemænd paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Vedlistene**, men der sættes i Rubrik 9 et **Frv.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kon, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst. Statsborgerskab, ægteskabelig De i Lovens begynde Oplysninger gives ved Løfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggslisten I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilleggslisten II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faa udliverede paa **Skattevesenets Kontor**, Mellemgade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saaremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opbygningspersonlets særlige Husholdning skal opføres for sig.

et Bopæl

denne Liste bevidnes,

9. Okt 1941

orskilt.

Optælling.	
Mænd	Kvinder
2	3

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Varten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Løstest Mercurium mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Det angives: Kjøbstadens eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskablig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Hustru, eller Erhverv samt Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru, angives navn og adresse samt Arbejdsgiverens for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Helsaarlig Løje af Løjligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stads-udvalgte de paa denne Liste optæres Børn medlem af 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Hvorn	Jens Peter Kistebæk Kirsten Kistebæk Pulca Hødd	M K K	17/3 24/3 17/6	1878 1878 1900	Vibskovvej Bjerrød Høland	dansk " " " " " "	gift " " " " " "	Købfader Køstmøder Køstmøder	Køstmøder	2841	Centralforeningen og Snedkermestre i Jylland og Fyen		1200				
1. Sal	Hans Christian Andersen Hansine Anette Andersen	M K	4/2 11/3	1871 1869	Toankjærsgården Kjølshøj	dansk " " " " " "	gift " " " " " "	Købfader Køstmøder	paa Faldenvej 2727	1727	Sparbankerne		850				

2/3

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Drenge“ eller „Pige“ (Særligt som Hovedtitelens Rubrik 2.)	Kon- net Med til Elev- en til	Fø- delses- dag	Fø- delses- aar	Fødested Her angives Købstaden eller Bygervi- købet. For Personer født i Ud- landet skrives Vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives „dansk“; andre indføres med Land, hvortil de har Stamborgerret.	Ægte- skabs- forhold Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husfærdig, Hus- moder, Børn, Støttling o. l. Medhjælper, Penionsær, Lægesvend o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det man af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paagældende er Principal eller Med- hjælper.	Her angives, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, angives Grundens herh. åren- tælt, et vedt. er bostad i Udlandet, hvis Navn da angives her).	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmeførende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Selskabs o. s. v. Etage	Navn For Personer angives fulde Stilling. For Selskaber o. l. angives fulde Arter (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommandititselskab, Anstøtelselskab, Partners- forening, Forening, Forening, Skatteforening, Hypothekforening, Sparerkasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Håndværks-, Bank-, Forlysningsvirksomhed osv., Læge, Sagfører, Efterskole, Bøveværk eller Virksomhed med Indførelse af Personer og Gæde, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For ledende og Vedkommende og/eller vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunes. For Udlandske Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers herværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indebys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Håndværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Selskabs o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavnede Ejendom, er optaget paa denne Liste bekræftes.

Aarhus, den 26 Oktober 1941.

Ejernes Navn:

J. P. Svendsen

Ejernes Bopæl:

Gertrudsgade 16

J. P. Svendsen

Ejeren eller Vicarværdens Underskrift.

rende.

es, i hvilken
nes Folke-
tælling
anmærke-
ning
12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Rungstedvej

Husnummer: 13

Folketællings-Skema Nr. 7212

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes efter besægers udlydt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optegnes de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrene** er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optegnes for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Lejere.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som Familie.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optegnes paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optegnes paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fry**, og i Rubrik 1b angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optegnes paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldt Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsdag og Fødsels- og Fødested, Statsborgerforhold, ægtekæbelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtredelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Siftelser, Institutløber** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokalet, forsaavidt vedkommende Personer **ikke** bor i Aarhus Kommune, optegnes paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggs-skema II** optegnes alle indenbopende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udliveredes paa **Skattevaerens Kontor, Melegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsle, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyreren eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opgygnspersonalets sædvanlige Husholdning skal optegnes for sig.

vat Bopæl

paa denne Liste bevidnes

guise 16

Underskift

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
44	14

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, optegnes paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endda adert Navn, sættes „Barn“ eller „Pige“. Iøvrigt som Hovedstavs Rubrik 2.	Kønnet Mænd Kvinder Børn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Kommune eller Sogndistrikt. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelseskræfter, skrives „dansk“; andre skrives det Land, hvori de har Statsborgerret.	Statshæderlig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Husvært, Børn, Støtning o. l. Husarbejder, Pensioner, Logerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det mås af den angivne Livsstilling kunne ses, om den pågældende er Principal eller Medhjælper.	Her anføres, i hvilken Kommunens Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Et vedt. ikke optaget i et Register, skrives Grundet herfor (svare, husl. at vedt. er borte i Udlandet, hvis Navn de anføres her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I. Herpaa opføres alle uden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen

Enkeltperson opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Vertshus eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber s. l. angives tillige Artus (Afsættelse eller andet Selskabs med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forretningsforening, Forvaltningsforening, Kreditforening, Reprobleforening, Sparcasen o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels, Fabriks, Haandværks, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Sogter, Entrepriser, Beværter eller Virksomhed med Forbering af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant.

Tillægsskema II. Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavnede Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 28 Oktober 1914.

Ejernes Navn: *J. Borris*

Ejernes Bopæl: *Dingsledvej 13*

J. Borris
Ejeren eller Vicarertens Underkrift.

ende.

i bolken	
as Folke-	
ter	
erørende	
il samt	
Adresse	Anmær-
	ning
oplagt i	
andres	
til Lovens	
§ 8, er boet	
hvis Næst	
ik her).	
	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Hellerupvej

Husnummer: 2

Ordning 1941

Folketællings-Skema Nr. 7213

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrene** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes af der indtes en Løstes Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillagslisten paa Skemaets Bogside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begrebte Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillagsskema I paa Skemaets Bogside.** Paa **Tillagsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattevæsenets Kontor, Meljgade 4, 1. Sal** (Kontorid 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Caserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	3

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds,** opføres paa Skemaets Bogside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Drenge“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Det angives: Katedrals eller Signets Num. For Personer fød i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Hovedled, Husmoder, Børn, Slægtning e. l. Husassistent, Tjenestekarl og Lægenende.	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her Husmoderens eller Børnens sædige Erhverv, ellers daas.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Hølaarlige Løje af Lejligheden (uden Værelsesløn) (Løstkes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stats underdanhed de på denne Liste optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Linen	Løjtnant <i>W. Schmidt</i> W. Schmidt Løjtnant Schmidt Officer Schmidt	M M M M	21/10 17/11 17/12 3/8	1901 1925 1929 1934	Holding " Karlens "	Børn " " "	Gift " " "	Husmoder Husmoder Børn Børn	Læge " " "	802	Kongemann Holst og Andersen		900				Anmelding til Løjtnant Schmidt
1. Lin.	Peder Boggaard Holst Olga Thyra Johanne Holst.	M K	19/2 23/9	1884 1891	Aarhus. Aarhusham	Børn Børn	Gift Gift	Husmoder Husmoder	Repræsentant "	5320	Fog & Kierup, A. Olsen.		1200				

3/3

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endda uden Alnor, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Jevigt som Hovedliniens Rubrik 2.)	Kønnet Mænd eller Kvinder (Rubrik 2)	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Der angives: Kjøbstad eller Byens Navn. For Personer født i Udlandet sættes vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelstskriver „placid“, sættes endvidere det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Stigs-kategori Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Hustru, Hustru-moder, Børn, Stuepige o. l. Medhjælper, Pensionær, Logerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den passer tilføjer er Principalt eller Medhjælper.	Her sættes, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, sættes Grundens herfor leveret, at vedt. er bostad i Udlandet, hvis Navn af andres her.	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medjere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Selskabs o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. L. angives tillige Artens (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Andelselskab, Forbudsforening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparokasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sogner, Bøttemænd, Bevatter eller Virksomhed med Indbæring af Personer og Gods, Ejere eller Medjere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indenlands Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunes. For Udlandske Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa indenbys og udenlandske Selskabers eller Personers hernevnte Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Selskabs o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavnede Ejendom, er optaget paa denne Liste bekræftes.

Aarhus, den 27 Oktober 1941.

Ejernes Navn:

P. Schmidt

Ejernes Bopæl:

Hellerupvej 112

P. Schmidt

Ejernes eller Værktøjens Underkræft.

Folketællings-Skema Nr. 7214

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der Indes i Ejendommen, idet **Ordene** er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lites Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Lovgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillagslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldte Navn, Kon, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Ifr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke** bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillagsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillagsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk, o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udliverede paa **Skattevesenets Kontor, Mellemgade 4, 1. Sal** (Kontorid 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det iføende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Farsvagnsstationer, Fængsler, Iusemer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaets af Beboerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opviserpersonalets særlige Høsholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	/

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

ende.

i hvilken af de Folke-
tællings-
kategorier
den pågældende
person er
indført
i denne
tælling
(se her)

Anmær-
kning

12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Hellerupvej

Husnummer: 2

Folketællings-Skema Nr. 7215

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordnen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der laeves en Lines Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 9 et **Fry**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilæggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkenes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændt hjemhørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilæggskema 1 paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilæggskema II** opføres alle indenbopøende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas adleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saaremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opgavsansvarlets sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

Optrælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	2

Husværvten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værvten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

ende.

i hvilken	Anmærkning
Er	
Adresse	ning
oplagt i	
til	12
er bosat	
ikke	
(her)	

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Hellerupvej

Husnummer: 7

Folketællings-Skema Nr. 7216

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrene** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Lovgerede. Solværdige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Has, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedsiden**, men der sættes i Rubrik 2 af Fry, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor man midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. s. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggsida** paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldte Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødsels- Standsfortælling, ægtekabets Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Ifr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Siftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggschema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilleggschema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattevesenets Kontor, Meljede 4, I. Sal (Kontorid 9-15, Lørdag 9-12)**, saarent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning: For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængslet, Kæmner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaets af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opsynspersonalets sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

i Ejendommen
Ejendommen, eller som
i Aarhus Kommune.

ens Navn og Bopæl paa
udenlandske Selskabers
navn og bopæl

n.
Bopæl

denne Liste bevidnes

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	5

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opføres for sig med en Linie Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Kjøbstad eller Bygde Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, aldersklasse, Hovedarbejdsret samt Erhverv, aldersklasse. Har Hjemmelvære eller Borgerrettet Erhverv, aldersklasse. Har Hjemmelværet særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for denne.	Telefon Nr.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Hølaarlig Løn af Løjligheden (Inden Forsættelse af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, aldersklasse Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udbydes fra angives Kjøbstadens Navn eller Landskommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940, aldersklasse Indtægt for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1 ^{ste} Etage	Møller, Carl Frederik	M	3/6	1867	København	danst	F	Kæmpe	Spøttrup	8462			1320				
"	Møller, Anna	K	27/8	1870	Vejgaard, F.	danst	M	Kæmpe									
"	Møller, Ernst August	M	22/6	1832	København	"	SS	Børn									Agersdalsskole
2 ^{de} Etage	Møller, Povl Axel	M	24/6	1912	København	danst	F	Kæmpe	Centralskole paa Agersdal	Spøttrup O. F. Møller			780	Strandparken 19			
"	Møller, Kamilla	K	18/9	1888	Blekinge	"	M	Kæmpe	Centralskole paa Agersdal	"							
"	Møller, Olea	K	25/10	1929	København	"	B	Børn									
"	Møller, Kirsten	K	25/10	1929	København	"	B	Børn									
"	Møller, Annelise	K	17/12	1928	Birgerød, F.	"	BB	Børn									Agersdalsskole
"	Christiansen, Mary Mettel	K	29/1	1916	Borris Sogn	"		Kæmpe									

3/5

ts, i hvilken
nes Folke-
ister
marvarende
get samt
Adresso
ha optaget i
er, anføres
samt i oven-
dk. er bostad
i, hvis Hus-
ree her).

Anmærk-
ning

12

i Ejendommen.
Ejendommen, eller som
i Aarhus Kommune.

nes Navn og Bopæl paa
og udenlandske Selskaber
Personer herhværende
Repræsentant.

at Bopæl

denne Liste bevårdet

underskrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Højenapvej

Husnummer: 70

Folketællings-Skema Nr. 7017

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besæres udfyldt af Ejeren, Viceværtens eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrene** er: Kædder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. s. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver **Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldte Navn, Kon, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fodbeslag, Fodbeslag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overkrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Siftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenboscende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udliveredede paa **Skattevesenets Kontor, Melgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saaremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning: For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Gaaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerne eller Oplysningspersonalets sædvanlige Hæbholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	1

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig med en Løstet Møllestrøm mellem de enkelte Familier.	Køn- net M K	Fø- dels- dag	Fø- dels- aar	Fødested Der angives Kommunen eller sognets Navn. For Personer fødte i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn	Stats- borger- forhold	Ægtes- kabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstil	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Hølsaarlig Løje af Løjlig- heden Inden Tilløbet af Ejendoms Løjlig- heden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, endda her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tillflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 indføres her Datoen for Tillflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger		
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
	1																			
	2																			
	3																			
	4																			
	5																			
	6																			
	7																			
	8																			
	9																			
	10																			
	11																			
	12																			
	13																			
	14																			
	15																			
	16																			
	17																			
	18																			
	19																			
	20																			
	21																			
	22																			
	23																			
	24																			
	25																			
	26																			
	27																			
	28																			
	29																			
	30																			
	31																			
	32																			
	33																			
	34																			
	35																			
	36																			
	37																			
	38																			
	39																			
	40																			
	41																			
	42																			
	43																			
	44																			
	45																			
	46																			
	47																			
	48																			
	49																			
	50																			
	51																			
	52																			
	53																			
	54																			
	55																			
	56																			
	57																			
	58																			
	59																			
	60																			
	61																			
	62																			
	63																			
	64																			
	65																			
	66																			
	67																			
	68																			
	69																			
	70																			
	71																			
	72																			
	73																			
	74																			
	75																			
	76																			
	77																			
	78																			
	79																			
	80																			
	81																			
	82																			
	83																			
	84																			
	85																			
	86																			
	87																			
	88																			
	89																			
	90																			
	91																			
	92																			
	93																			
	94																			
	95																			
	96																			
	97																			
	98																			
	99																			
	100																			

10
 Forhus,
 Sidehus
 m. v.
 samt
 Etage

Samtlige Personers fulde Navn
 Ved Børn, endda uden Navn, sættes

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Køn M K	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstæder eller Bygder- Stæer. For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Agte- skabelig Stilling	Stilling i Musstanden paa den faste Bopæl	Erhverv eller Livsstilling	Har adresse, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget som?	Anmær- ning
	Vel bem. endelig fulde Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hverligt som Mandatins Rubrik 2.					Personer, der har dødt, Indføds- skriver, dansk, andre endere det Land, hvor de har Statsborgerret		Der angives: Husleder, Hus- moder, Bam, Styngning o. l. Mødtjyngler, Pansener, Løgnende o. l.	Der maas af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paagældende er Principal eller Med- hjælper.	Er vedk. ikke optaget i et Register, adresser Gennemført heres høst, af vedk. er bosted i Udlandet, hvis Navn de anføres heri.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
/											

Tillægsskema I.

Hierpaa optages alle **indes- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner**, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de **Personer** (herunder ogsaa i *Udlandet* hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bank, Kontor, Værested eller andet Forretningslokale, alle *forsædligt* vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v.	Navn For Personer angives tilfjæld Stilling. For Selskaber o. l. angives tilfjæld Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forenings- forening, Foreningsselskab, Medlemsforening, Hjælpeforening, Sporvogn o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forretningsvirksomhed oer. Læge, Sagfører, Entrepreneur, Bevandrer eller Virksomhed med Jærførding af Personer og Gods, Ejer eller Medjer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandet Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandet Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers hervedsende Repræsentant.
/					

Tillægsskema II.

Hierpaa optages alle **indensbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus eller Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
/					

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranvænte Ejendom, er optaget paa denne Liste beskrives.

Aarhus, den 16 Oktober 1941.

Ejernes Navn:

A. Karpman

Ejernes Bopæl:

Højensvej 10

Karsten

1941. 10. 16. Udgivet af Kommunes Underskrift.

ærende.

anders, i hvilken munes Folke- register nit, nærværende optaget samt onens Adresse ik, ikke optaget i register, anders den herre, gæst- et nedt, et hoesl anders, hvis have anders her) 11	Anmær- ning 12
--	----------------------

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Hellerupvej

Husnummer: 12

Folketællings-Skema Nr. 7218

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besøres udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres af Familier og Personer, der findes i Ejendommen, ledet **Ordnen** et. Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum saeben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Lejgædere. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stue o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et PVK og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kom, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (If. Lovens § 8) **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema 1 paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema 2** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Havnepark o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattevesenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Gaasener o. s. v.) samt Høtcher o. l. udfyldes Skemaer af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningskølets særlige Høstælling skal opføres for sig.

men.

privat Bopæl

paa denne Liste bevindes

Optælling.	
Mænd	Kvinder
2	1

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Underskift.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets **Bagside**.

værende.

andres, i hvilken
 rmines Folke-
 register
 midl. nærværende
 er optaget samt
 omens Adresse
 Adressen
 opt. ikke optaget i
 Register, adressen
 inden her (Enev.)
 af veed, er bosted
 blandt, hvis Navn
 a. andres her.)

Anmær-
 ning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Hellerupvej

Husnummer: 78

Folketællings-Skema Nr. 7219

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det **Ordene** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og skabes af det lades en Limes Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgrænde. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1921 er enhver **Person** pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Ifr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der hver eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskate, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggschema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggschema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handelsværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udliverede paa **Skattevæsenets Kontor, Melgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Gasværk o. s. v.) samt Hoteller n. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Privat Bopæl

Optælling.	
Mænd	Kvinder
2	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

paa denne Liste bevidnes

12,

Underskrift

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie oplyses her sig jødt en Lilles Møllehus mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mand eller Kvinde (M. eller K.)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katakoder eller Signatur Kode. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har skrevet "Indførelt", skriver "dansk", andre angives det Land, hvor de har Statsborgerret.	Ættskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Styringsling o. l. Husstandslid, Tjenestebud og Lægenødd.	Erhverv eller Livsstil Hvis nogen har Børn Erhverv, Skole, Hovederhvervet eller Har Husmoders eller Børnens Erhverv, indføres disse.	Telefon Nr.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Helsaarlig Leje af Lejligheden (Ejner, Formæling, Udlydelse af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, indføres her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tillyfletning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 indføres her Indtækt her Tillyfletningen.	I hvilken Stats-undersøelse de paa denne Liste opføres Skriv mellem 1 og 14. Aar 7	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
Killa	Stene Falke Oswald Smarvig	M	17/2	1900	Afkebing i	dansk	G	Husfader	Polysamlingsskole	1538		Killa					
	Engelst Marie	K	17/7	1903	Roldum,	"	"	Husmoder									
	Tunge	K	31/7	1900	Frisenholmg	"	"	Barn									
	Lene	K	17/4	1938	Aarslev	"	"	- " -									
	Ragnhild Beck	K	15/2	1921	Robenhavn	"	"	Troster					Holsted	L. Sph.			

1/4

1. Indtægter 2. Udgifter 3. Overskud 4. Tilbagehold 5. Andre indtægter 6. Andre udgifter 7. Andre overskud 8. Andre tilbagehold 9. Andre indtægter 10. Andre udgifter 11. Andre overskud 12. Andre tilbagehold	Anmærkning
---	------------

Folketællings-Skema Nr. 7221

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller bearges udfyldt af Ejeren, Viceejeren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrene** er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og medtages at der lades en Linus-Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor bopælsen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor hun midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilæggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. s. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begreede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der hver eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende **Personer ikke har i Aarhus Kommune**, opføres paa **Tilæggs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilæggs-skema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa **Skattevaesnets Kontor, Meljegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saaremt der paa det iførende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitale, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonlets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd	Kvinder
11	3

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Varten i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

res, i hvilken	
nes Folkeregister	
nærværende	
ns Adresse	Anmærkning
ikke optaget i	
ter, anføres	
hertil (eventyrlig, er Sædvanlig, hvis Navn	
eres her).	
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Hellerupvej

Husnummer: /

Folketællings-Skema Nr. 7022

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller under Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres før sig paa Skemaet, og sættes af der lades en Limes Mellemrum saadan mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa **Hovedsiden**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor hun midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udflytning paa Rejse, optæres paa **Tilgælsiden** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1921 er enhver **Person** pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, argetskebelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (If. Lovens § 8). **Overtredelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Retvikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der driver eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tilgælskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilgælskema II** optæres alle indbyghørende Personer, der hører Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattevaerds Kontor, Mejgåde 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saaremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitale, Forsøgesanstalter, Fængsler, Gosener o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaene af Bestyrelsen efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd.	Kvinder.
2	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus n. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres for sig med en Løns Modtager medens de enkelte Familier.	Køn mand kvind barn (angiv år)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Byggets Navn. For Personer kaldt i Ud- landet angives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Hovedled, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husarbejder, Tjeneste- kald og Lægeembede.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Husarbejderen har Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Helsaarlig Løjs af Løjligheds- heden (efter Varemodtag Hjælpsværd af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her: Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tillyfletning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her: Distrikt for Tillyfletningen	I hvilken Stats- undersøvelse de paa denne Liste opførte Børn medtages (i og 14 Aar?)	Anmærkninger
											Navnel paa denne	samt Medlems Nr.	Navnel paa denne	samt Medlems Nr.					
	Proffessor Pan	M	29	06	Odde	danst 5.		Højst	Fabrikant	888									
	af Lyndel Christensen	K	18	06	Skive	-		Højst											
	Baron Pro	M	26	06	Vejle	-		Højst											
	Dele Sandergaard	K	9	22	Skive	-		Højst											

21 / 2

i Indtægten 1945 Folke- tælling nærværende og samt i Adresse- bøger oplagt i 1945, og senere i 1946, 1947, 1948, 1949, 1950 og 1951 (hvis Navn er her).	Anmær- ning
12	

Folketællings-Skema Nr. 7223

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrene** er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Slub o. s. v.), hvor Bopælden er.
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **FV**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tillæggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er **enhver Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Ie Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmeberede), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke** bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tillæggskema I** paa Skemaets **Bagside.** Paa **Tillæggskema II** optæres alle udenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattevesenets Kontor, Meljedge 4, 1. Sal** (Kontorid 9—13, Lørdag 9—12), saaremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynspersonlets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Opælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	4

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds,** opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus nr. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Liniets Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn mand kvinde barn 1911	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabs- forhold	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Helsærlig Løje af Løjlig- heden inden Varedeklaration (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 sættes her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stads- undersøvelse de på- gældende Lister optæres Børn optæres i og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
✓	Kider, Milt Erik Bairnskov	M	2 $\frac{1}{2}$	1908	København	danst	G	Kidsfader	Trykkeriselskaber	6654	Carlstein Søjtebogtrykkeri		Villa				
	" , Sigrid Johanna Elvilia	K	2 $\frac{1}{2}$	1911	København	"	G	Kidsmoder									
	" , Hans Margrethe Bairnskov	K	5 $\frac{1}{2}$	1932	Aarslev	"	H.	Barn									Fødselsdato.
	" , Hans Henrik Bairnskov	M	2 $\frac{1}{10}$	1937	"	"	H.	"									
	" , Birthe Solvej Bairnskov	K	13 $\frac{1}{10}$	1941	"	"	H.	"									
	Jerominus, Sigrid	K	2 $\frac{1}{3}$	1922	København	"	H.	Kidsmoder						Dr. Lehnemann, København, nr. Arden	1-Mai 1941		

21/4

rende.

i hvilken les Folke- tælling opførte Anmær- ning	Adresse
	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Hellerupvej

Husnummer: 4

Folketællings-Skema Nr. 7224

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Velkomende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, ledet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Mellemrum inden hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Legerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælsen er.
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
 - d) I Henslcht til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Falde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, agtelseskablig Stilling i Husstanden m. v. (Ifø. Lovens § 8). Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
 - e) I den- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskole, forsaaendvid vedkommende Personer ikke bur i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggslisten II** opføres alle indenbystoende Personer, der driver Forening, Havniværk o. l. i Ejendommen.
 - f) **Flere Skemaer** vil kunne faas udløvere paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilhørende Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonatets sædvanlige Husholdning slut opføres for sig.

Optrælling.	
Mænd.	Kvinder.
2	3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds,** opføres paa Skemaets Bagside.

erende.

res. i hvilken jens Folke- gister.	
servicende taget som ens Adresse	Anmærk- ning
ikke optaget herfor, senere herfor, senere væk, er fundet i den herfor lives herfor.	
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Hellerupvej

Husnummer: 7

Folketællings-Skema Nr. 7225

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæges udfyldt af Ejeren, Viceværtens eller anden Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes til der findes en Løsteværende uden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løsteværende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som Familie.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælsretten er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor hun midlertidigt opholder sig, eventuelt om hun er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henslith til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 9). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- 5) I Lovens begærende Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rådskollegiets Overretninger.
- 6) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmeløsende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggslisten II** optages alle industriboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 7) Flere Skemaer vil kunne faas udelivered paa Skattevæsenets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det stsende Skema ikke er tilrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsle, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opgavepersonets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	2

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optages for sig med en Løstest Medlemmer medens de enkelte Familier.	Køn M K M	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katakomben eller Byggets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Løstest Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelseskort, skrives "dansk", andre skriver det Land, hvor de har Statsborgerret.	Egteskablig Stilling	Stilling i Familien Husleder, Husmoder, Børn, Slægting o. l. Husstandsk, Tjenestekarl og Løgsende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn, Erhverv, adresse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, anføres ogsaa Arbejdsgiveren for Børnene.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdslesheds-kasse, angives her	Hetaarlig Leje af Løjligheden (Inden Vedkommendes (Ejendoms af Børn)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives her angives Katakombens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden den 1. Oktober 1940, anføres her Datoen for Tilflytningen.	Hvis indføres Skatteundersøgen de paa denne Løstest optages Børn medfølgende 6 og 14 Aar ?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Villa	Mogens Eln Sørling Matheson	M	24/10	99	Vejlbying H.	Clark	Eft. Husfader	Kontorassistent					1820- ca. 1/2 af Sjundevej				
	Fruge Sørling Matheson	K	19/2	07	Rindshøj	"	Husmoder										
	Eln Sørling Matheson	M	24/9	32	Aarhus	"	Eft. Børn										
	Jørgen Sørling Matheson	M	9/6	32	"	"	"										Fødselsdato

2/2

Indtægter	Anmærkning
Folkeregister	
Værdi	
Adresse	
Oplagt i	
Indtægt	
af	
den	
12	

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Hellerupvej

Husnummer: //

Folketællings-Skema Nr. 7227

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøges udlydt af Ejeren, Viceværtens eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum adstet mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor *Boopælen* er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et *Fr.*, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Hærbold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1921 er enhver **Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerskab, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 9). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejerne eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskøle, heransat Vedkommende Personer ikke bær driver Forretning, Handværk o. s. i. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlånt af **Skattevæsenets Kontor, Meljåge 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitale, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreres eller Oplysningspersonals sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

Bopæl

denne Liste bevidnes

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	3

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres for sig med en Lilles Mellemnavn mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katakoder eller Signatur. For Personer født i Udlandet skrives vækstmæssigt Landets Navn.	Statsborgerforhold	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse; Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaferst man er Medlem af en Arbejdslesheds-kasse, angives her	Helaarlig Leje af Lejligheden (Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indføres her angives Katederens Navn eller Landkommunens Navn og Postdistrikt.	Hvis Tillyfytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 anføres her Tillyftingsdatoen for Tillyftningen.	I hvilken Stille underføres de paa denne Liste opførte Navne medens 6. og 14. Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
	Konst. Sørensen.	M.	30-5	1896	Århus	dansk	G.	Kædetor	Lindlev.		Handels- og Industriarbejdsgiverens S.L.B.	Handemagasin	478	310			
	Sara Elise Helene Thomsen Sørensen.	K.	29-9	1897	Slagelse	dansk	G.	Hustru						130			
	Alle Sofie Jørgensen	K.	3-1	1914	Århus	dansk	Hj.	Bogholder	Bogholder								
1. Sal	Konst. Jørgen Nielsen	M.	25	1882	Viborg	dansk	Hj.	Bogholder	Bogholder					648			
	Peteren, Carl Frederik Jørgen Thomsen	M.	0-9	1916	Århus	dansk	Hj.	Bogholder	afsluttet								

2/3

Folketællings-Skema Nr. 7228

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udbyrdt af Ejeren, Viceværtens eller andres Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaforstander Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrene** er: Kædler, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor de bor.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Frv., og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, id. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1921 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kom. Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Salling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 6). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begrebte Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Egere eller Medejere af Ejendommen, eller som i det ene eller andet Henseende vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggslisten II opføres alle indboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas adleverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellemg. 4, 1. Sal (Kontorbid 6-15, Lørdag 9-12), saaremt der paa det ibedende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgsbesømsstater, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningsspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	3

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Døring“ eller „Pige“. Hver Familie opføres for sig med en Læstet Medlemmes mellem de enkelte Familier.	Køn Ind- født uden for Landet (K)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Skjærs- sten. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn særligt Erhverv, angives disse.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Helaarlig Leje af Løjlig- heden inden Værelsesleje (Hjælpen af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives her angives Køb- stedens Navn eller Landkommunes Navn og Postnavn.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøves de paa denne Liste opførte Børn undervisning 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
II	V. Oskar Raaijans Anne Raaijans Raaijans Kari Raaijans Linn Raaijans Kari Kari	M K	3/2 10/2 2/4 18/3	1889 1888 1888 1888	København København København København	Danish -	-	Kvinde -	København København København København		Oskar Raaijans Linn Raaijans Kari Raaijans	Kasse af Raaijans medhjælper					

1/3

Folketællings-Skema Nr. 7229

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Vicevært eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordeene** er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Løses Mellemrum adoven mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Stue o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Hefehold til Lov om Folkeregister af 14. Mars 1901 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Sittling eller Erhverv, Bopæl, Færdigheder, Færdighedsdag og Færdighed, Statsborgerforhold, ægteskabelig Sittling, Sittling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 19).
- 5) Indes- og udestaaende **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forening, Hæmsbærk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlævrede paa **Skattevæsenets Kontor, Kjølgade 4, 1. Sal** (Kontofid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter af offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgeanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husboldning skal opføres for sig.

Opælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	4

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linie Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn født født født født	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sjogtens Stavn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landts Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husejeren eller Havnens særlige Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for husej.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Helsaarlig Løje af Løjlig- heden (uden Værnsstøt) Efterside af Ejeren	Hvis Flytning er sket sæt sidste dato, senere her: Bopæl 20. Oktober 1940. Hvis Flytning indtræder før angives Køb- stadens Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøves de paa- komne Læse optæres Børn medlem s og 14 Aar F	Anmærkninger
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
Billa Stuen	Carit-Christensen, Nadras Marius	M.	24/5	1877	Sem. p. Sandholt	dansk	gift	Husejer	Kammerrådsher	9366	Holme-Strandvej 10A	—	—	0,1200	—	—	—	
	Carit-Christensen, Kariz	K.	3/5	1895	Hj. Sandholt p. S. S. S.	dansk	gift	Husejer	Kammerrådsher	—	—	—	—	—	—	—	—	
	Carit-Christensen, Jens	M.	1/5	1874	Skarhede	dansk	gift	Børn	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
	Baron, Signe Hilte	K.	23/5	1863	Kastellet St.	dansk	gift	Husejer	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
S. Sal.	Gahleritz, Osmar	M.	21/3	85	Malling	dansk	gift	Husejer	Bykæmder	7042	—	—	—	120	—	—	—	
	" Betty Hansen	L.	24/10	10	Kamstrup	"	"	Husejer	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
	" Sam Peters	M.	10/1	87	Skarhede	"	M.	Børn	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
	" Carl	L.	29/2	40	Skarhede	"	M.	Børn	—	—	—	—	—	—	—	—	—	

4
4

de.

den
like-

ende
asse
part i
for
væ-
væ-
væ-
væ-
væ-
væ-

Anmær-
ning

12

ndommen.
ommen, eller som
arhus Kommune.

ve og Bopæl på
landske Selskaber
ra herunder
samtst.

pæl

de Liste bevidnes.

